JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 4

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANO XLV

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de dezembro de 2019.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

DECRETO nº 25, de 02 de dezembro de 2019.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE

BÔNUS PARA OS PROFESSORES DA

REDE MUNICPAL REFERENTE À

PROFICIÊNCIA DO SOMA - PACTO

PELA APREDIZAGEM NA PARAÍBA,

ANO 2018, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DE PRINCESA ISABEL,

no uso de suas atribuições legais previstas na

Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido bonificação no valor

de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) bônus para os

professores da rede municipal, referente a

proficiência do Soma - PACTO PELA

APREDIZAGEM NA PARAÍBA, referente ao ano

2018, conforme planilha anexa, em atendimento aos

limites previstos na legislação pertinente.

Art. 2º Os recursos financeiros para fazer

face ao pagamento do respectivo bônus, ficarão por

conta dos repasses constitucionais do FUNDEB e/ou

recursos ordinários do tesouro municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Princesa Isabel - PB, em 02

de dezembro de 2019.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

ANEXO

PLANILHA PARA PAGAMENTO DO BÔNUS

PARA OS PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL

REFERENTE A PROFICIÊNCIA DO SOMA

2018

SERVIDOR CPF

MAT

RÍC

ULA

VALOR A

PAGAR

ADALGISA LEANDRO

DE MEDEIROS
225.558.204-00 7017 R$ 150,00

ADENICE

GUILHERME DOS

SANTOS

044.938.284-20
1856

3
R$ 150,00

ALEXANDRA

HENRIQUES DA

SILVA

259.909.978-17 7044 R$ 150,00

ALZENI OLIVIA DE

SOUSA

893.5330.134-

53
1399 R$ 150,00

ANA MARIA ALVES

DOS SANTOS
449.056.104-00

0000

836
R$ 150,00

ANA MARIA NUNES 790.154.684-00 1415 R$ 150,00

ANTONIO CORDEIRO

NETO JUNIOR
040.923.954-26

1878

8
R$ 150,00

APARECIDA MARIA

DE MEDEIROS

BARBOSA

789.339.194-49 1410 R$ 150,00

APARECIDA PEREIRA

CANDIDO DA SILVA
457.867.394-49 1520 R$ 150,00

CASSIA FIDELIS DE

ANDRADE NOVO
790.154.764-20 7019 R$ 150,00

CASSIA FIDELIS DE

ANDRADE NOVO
790.154.764-20

1947

4
R$ 150,00

DIVANEIDE LIMA

FERNANDES

884.526.704-

000
7010 R$ 150,00

DRAIMLER CORREIA

VIRGULINO DE

MEDEIROS

042.085.074-03
1878

7
R$ 150,00

EDCLEIA FERREIRA

DE AMORIM
088.917.064-93

1934

8
R$ 150,00

EDILEUSA FIDELIS

SANTOS
738.086.364.91 1397 R$ 150,00

EDMILSON

MARCOLINO DA

SILVA

008.777.974-98
1878

9
R$ 150,00

EDNA ALVES DE

LIMA
028.523.234-78 7038 R$ 150,00

EDNA MARIA DOS

SANTOS NOVO P

SOUZA

491.113.374-00 7048 R$ 150,00

ELIELZA NICACIO DE

OLIVEIRA BEZERRA
024.441.964-73 7029 R$ 150,00

ELIENE CRISTINA DA

SILVA DE SOUSA
000.271.424-85

1928

7
R$ 150,00

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 4

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANO XLV

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de dezembro de 2019.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

ELISANGELA

ALVES DOS

SANTOS

021.075.495-00 1392 R$ 150,00

ENILDA LIMEIRA

DOS SANTOS
929.268.784-00 1509 R$ 150,00

ERONALDA GOMES

FERREIRA
607.360.204-97 1392 R$ 150,00

FRANCILENE

PEREIRA DA SILVA
033.260.424-18 7023 R$ 150,00

FRANCINETE

DEYSE DOS

SANTOS

035.950.734-44
1863

2
R$ 150,00

GEOJIO PEDRO DA

SILVA
953.410.214-87

1911

9
R$ 150,00

GERALDINA

MARIA DOS

SANTOS

929.420.674-20
0000

886
R$ 150,00

GERLANE

BERNADINO DE

ARAUJO

036.780.864-11 7043 R$ 150,00

GILVANILDO

FERNANDES DE

SIQUEIRA

286.771.488-50
1938

0
R$ 150,00

ILZA LEANDRO DE

LIMA
032.969.654-83 1512 R$ 150,00

INALDA CHAVES

SANTANA
893.270.804-59 1423 R$ 150,00

JONAS MENDES DE

MAGALHÃES

FERREIRA

061.830.234-42
1927

7
R$ 150,00

JOSÉ ALVES DA

SILVA
063.130.774-58

1936

6
R$ 150,00

JOSÉ GINUINO

CORDEIRO ANTAS
027.790.534-61 1387 R$ 150,00

JOSÉ MARIO

GONÇALVES DE

SOUSA

530.817.574-87 1418 R$ 150,00

JOSEFA LOPES

FERREIRA PESSOA
964.971.574-68 1502 R$ 150,00

KAIO HENRIQUE

DE SOUSA GODOY
072.399.324-60

1928

9
R$ 150,00

KATIA CILENE

ALVES

FLORENTINO

893.059.144-20 7041 R$ 300,00

LIVIA KARINE

CLEMENTINO
062.017.024-74

1869

2
R$ 150,00

LUCIVANEIDE

BATISTA DA SILVA
518.314.654-34 1454 R$ 150,00

LUCIVANIA ALVES

DOS SANTOS
027.562.274-63 1394 R$ 150,00

MAGJANE

VANDERLEI

EVARISTO

027.174.964-40 7035 R$ 150,00

MANOEL JORGE DE

LIMA
132.079.228-64 7032 R$ 150,00

MARCIA MARIA

DOS SANTOS
043.430.654-13

1855

9
R$ 300,00

MARCIA RÚBIA

BATISTA DE

OLIVEIRA

030.111.174-03 7040 R$ 150,00

MARCOS ANTAS

CORDEIRO
038.360.594-60

1856

0
R$ 150,00

MARGARETE

BARBOSA DA

SILVA

035.294.414-57 7045 R$ 150,00

MARGARETE

MEDEIROS

SALVADOR

ROBERTO

364.733.164-34 7033 R$ 300,00

MARIA ADALVA

NUNES ANICETO
577.126.384-20 1751 R$ 150,00

MARIA AMELIA

BEZERRRA SILVA

ANDRADE

008.586.884-17 1398 R$ 150,00

MARIA APARECIDA

BEZERRA DE LIMA
839.805.714-91 1400 R$ 300,00

MARIA

BETANIANA DA

SILVA

020.978.604-35 1506 R$ 150,00

MARIA DA

CONCEIÇÃO

CASUSÃO

048.164.094-08 7037 R$ 150,00

MARIA DO BOM

CONSELHO DE

SOUZA ROSA

039.794.804-29 7015 R$ 150,00

MARIA DO

SOCORRO DE MELO

SILVA

805.530.954-04 1413 R$ 150,00

MARIA DO

SOCORRO DE

SOUSA DA SILVA

893.278.374-87 1530 R$ 300,00

MARIA DO

SOCORRO

FERNANDES

MEDEIROS

030.224.494-88 1407 R$ 150,00

MARIA INALDA

RODRIGUES

CHAVES

866.550.354-49 7027 R$ 150,00

MARIA IVA

RODRIGUES

SANTOS RUFINO

021.428.884-61 1403 R$ 300,00

MARIA JOSÉ ALVES

CASUSA
085.567.574-80

1856

1
R$ 150,00

MARIA JOSÉ

DOMIGOS FRAZÃO

DE LIMA

805.523.234-20 7022 R$ 150,00

MARIA NICÁCIO DE

OLIVEIRA

LEANDRO

779.811.204-97 1511 R$ 150,00

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 3 de 4

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANO XLV

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de dezembro de 2019.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

MARIA RENILDA

CHAVES B. SILVA
033.224.224-29 1516 R$ 150,00

MARINEZ MARIA

DA SILVA
893.275.274-53 1416 R$ 150,00

MARLENE

BARBOSA DE

ARAÚJO SILVA

030.977.134-09 1419 R$ 150,00

MARLUCE

TIMÓTEO DOS

SANTOS ANICETO

893.534.804-00 7034 R$ 150,00

MARTA

RODRIGUES DOS

SANTOS

697.030.194-04 1788 R$ 150,00

MÔNICA MARIA

LOPES DOS

SANTOS

022.481.954-27 1388 R$ 150,00

NADIA LEANDRO

DA SILVA

MEDEIROS

891.007.514-72 7036 R$ 300,00

NELENA CRISTINA

MEDEIROS

LACERDA

029.976.584-97 7026 R$ 150,00

NEUMA MARIA

ALVES DE SOUSA
582.125.584-87 1411 R$ 150,00

PAULA CRISTANE

SIQUEIRA

CORDEIRO

018.761.454-71 7020 R$ 150,00

POLLYANNA

NADEJE DA SILVA
074.741.974-48

1878

6
R$ 150,00

POLYANA MARIA

DE SOUSA
028.957.424-21 1389 R$ 150,00

RIANE FRANCISCA

SOARES

RODRIGUES

041.899.234-78
1928

6
R$ 150,00

RILDA MARIA DE

BRITO FIDELIS

SANTOS

165.739.514-68 7011 R$ 150,00

ROBSON RENIERE

ALVS BEZERRA
010.155.574-14

1928

4
R$ 150,00

ROSEANE DE MELO

FREIRAS NUNES
759.304.394-00 1408 R$ 150,00

SERGIA DUARTE

PAES LEME
883.228.404-97 1395 R$ 300,00

SINEIDE ANANIAS

DE MEDEIROS

SILVA

020.233.074-57 7024 R$ 150,00

SINEIDE DA SILVA

GUIMARÃES
042.890.694-01 1501 R$ 150,00

 TIAGO BARROSO

DA SILVA
075.989.434-51

1862

1
R$ 150,00

VALDIR LOPES

BEZERRA
684.115.374-04 7012 R$ 150,00

VALQUIRIA ALVES

MOTA
063.780.864-94

1928

1
R$ 150,00

VERA LUCIA

ALVES CASUSA
036.039.284-90 7014 R$ 150,00

VERA LUCIA

RODRIGUES

PESSOA SILVA

020.010.334-27 1496 R$ 150,00

VERONEIDE

DUARTE LIMA
872.743.614-49 7042 R$ 150,00

VILMA ALVES 582.108.734-15 1534 R$ 150,00

VILMA LAUREANO

DE SOUSA TORRES
732.434.004-06 1015 R$ 150,00

ANA LUCIA OLIVIA

DE SOUSA
805.647.804-30 1637 R$ 150,00

AUREA SYLVANA

CORDEIRO DE
SIQUEIRA

449.058.904-20 1048 R$ 150,00

CLAUDIA

SANDOCLEIA DA

SILVA ARAUJO

024.128.034-63
1856

2
R$ 150,00

JACICLEIDE

HERCULANO LEITE

DE SOUSA

805.045.744-34 7016 R$ 150,00

JOSELINA BATISTA

DE LIMA
043.306.784-54 1514 R$ 150,00

LUCILENE PEREIRA

FERREIRA
425.230.284-68 7009 R$ 150,00

MARIA DE FATIMA

NICACIO DE

OLIVEIRA

840.476.234-15 1405 R$ 150,00

MARIA DO

SOCORRO PEREIRA

MENDES

029.592.214-19 1417 R$ 150,00

MARIA LEITE

MARINHO DE

SOUZA

893.273.304-04 1404 R$ 150,00

ROSANGELA

FREIRES SANTOS

MEDEIROS

032.533.744-67 1412 R$ 150,00

SELMA DA CRUZ  031.856.694-01 1507 R$ 150,00

SILVANA GOMES

MORENO
805.529.354-68 7018 R$ 150,00

SIMONEIDE

XAVIER DE

SANTANA

BARBISA

031.767.864-76 7028 R$ 150,00

SUZANA DE LIMA

ARAUJO
929.274.244-20 7030 R$ 150,00

TEREZINHA

BARBOSA DOS

SANTOS

697.016.364-49

0000

840
R$ 150,00

GLICIRENE

FLORENTINO DINIZ

ARAUJO

1948

0
R$ 300,00

JACIARA PEDRO

DOS SANTOS
 1538 R$ 300,00

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 4 de 4

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANO XLV

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de dezembro de 2019.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

VANILDA

BARBOSA DOS

SANTOS

1954

5
R$ 300,00

DULCINEIA MARIA

DA SILVA
901.700.674-91 1391 R$ 300,00

ERIVONALDO

ALVES DA SILVA
063.327.884-02

1928

3
R$ 600,00

FRANCICLEIDE

SALVADOR

OLIVEIRA

023.554.914-29

1503 R$ 300,00

ANGELA MARIA DE

LIMA
019.898.404-93 1495 R$ 150,00

DOLORES

BARBOSA
518.309.654-68 1854 R$ 150,00

ELETICE

CLEMENTINO DA

SILVA

036.944.744-12 1510 R$ 150,00

GILBENTINA

MARIA ANDRADE

MEDEIROS

716.086.994-04
0000

815
R$ 150,00

JOSIANE ALMEIDA

NUNES SANTOS
026.736.284-60 1414 R$ 150,00

LAURICLEIDE

BEZERRA SANTOS
684.115.964-00 1390 R$ 150,00

MARIA DE

LOURDES PEREIRA

DE SOUSA

030.042.144-31 1521 R$ 150,00

MARIA SOLANGE

RODRIGUES P

AMANCIO

024.065.704-79 1499 R$ 150,00

VANILCE

CAROLINA

NASCIMENTO

CASUSA

910.847.414-15 1504 R$ 150,00

VERONICE LUCIO

NASCIMENTO

MAGALHÃES

019.486.984-98 1505 R$ 150,00

GESSYCA MAYRA

FLORENTINO

SANATOS

094.562.894-35
1972

0
R$ 150,00

GIZELMA

MEDEIROS DA

SILVA DUARTE

022.958.704-61
1972

9
R$ 150,00

HAVANE

ESTEPANE DE

ALMEIDA FELIZ

086.944.624-00
1972

4
R$ 150,00

INES JUSTINO DA

SILVA
059.835.324-05

1972

3
R$ 150,00

JOÃO PAULO

PEREIRA DA SILVA
058.668.974-58

1971

5
R$ 150,00

MARCELA PEREIRA

SALVADOR
313.828.878-25

1971

9
R$ 150,00

MARIA

ADINAHÉLIA

PEREIRA DA SILVA

086.040.404-80
1970

6
R$ 150,00

MARIA DO CARMO

FLORENCIA DE

LIMA

071.665.614-08
1972

8
R$ 150,00

MARIA DO CARMO

MELO DE

MEDEIROS

099.508.094-10
1970

7
R$ 150,00

MARIA REGINA

BARBOSA DA

SILVA

093.274.054-55
1972

1
R$ 150,00

MAYRA LUCIANA

BARBOSA

FLORENTINO

071.247.574-52
1970

8
R$ 150,00

NATALIA

ALEXANDRE DE
LIMA

108.676.564-84
1971

4
R$ 150,00

VANESSA TAIANY

LOPES
296.969.818-80

1971

3
R$ 150,00

MARIA ROSILENE

DE ALMEIDA
025.365.384-35 7140 R$ 150,00

APARECIDA

RAQUEL MELO

MEDEIROS

076.261.024-79
1920

5
R$ 150,00

CIVANEIDE MARIA

DA SILVA
030.924.514-14 7055 R$ 150,00

DOROTHY

APREIGIA

BARBOSA

DAMASCENO

LEANDRO

056.437.884-46
1928

9
R$ 150,00

JOÃO BATISTA

BEZERRA DOS

SANTOS

027.261.194-84
1863

0
R$ 150,00

JOSÉ DJAVAN DA

SILVA
074.587.084-84

1938

6
R$ 150,00

JOSÉ LOPES DE

LIMA SOBRINHO
953.406.454-87 7130 R$ 150,00

LIDIA

FRANCELINA

ALVES

100.909.514-50
1944

5
R$ 150,00

LUCIANA ALVES

FRAZÃO DA SILVA
022.471.074-51 1432 R$ 150,00

MARIA LEDJANE

TORRES ALVES
071.166.574-52

1947

1
R$ 150,00

SARA DE ARAÚJO

BERNARDINO
102.226.664-04

1947

0
R$ 150,00

SOCORRO MARIA

LOPES DA SILVA
772.077.004-82

1883

0
R$ 150,00

SONEIDE PEREIRA

DOS SANTOS
044.210.934-24

1946

9
R$ 150,00

Gabinete do Prefeito de Princesa Isabel - PB, em 02

de dezembro de 2019.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/